CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 050/2013

Assunto: SOLICITA A EXTENSÃO DA LINHA DE ÔNIBUS ENTRE OS BAIRROS LIBERDADE

AO NOVO HORIZONTE.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá com cópia para o

Departamento Municipal de Trânsito Urbano – DMTU a seguinte solicitação: Que seja

providenciada a EXTENSÃO DA LINHA DE ÔNIBUS ENTRE OS BAIRROS LIBERDADE AO

NOVO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA

          Frequentemente, aqueles que têm a necessidade de andar de ônibus para se locomover,
deparam-se com problemas como superlotação, quantidade insuficiente de linhas, desconforto,
etc. O presente requerimento visa atender as constantes reivindicações dos moradores do
bairro Liberdade e Novo Horizonte que precisam transitar entre os bairros porem não tem linha
de ônibus e são obrigados a percorrer uma grande distância, por isso se faz urgente a devida
extensão.
          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado

ciência a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB